Örneklerine sıkça rastlan­
dığı gibi, onlar temel itikat esaslan dışında pek çok
haber-i vahidi özellikle meşhur abadlan itikadi ko­
nularda delil olarak kullanmışlardır.57

Maturidiler dışında haber-i vahidlerin ilim ifade et­
mediğini58 belirttikleri halde itikatta delil olarak kul­
lanan ilimler arasında, Ahmed b. Hanbel (241/855)59,

Eş'ari (324/936)60
, İbn Hazm (456/1063)61

, İbn Tey­
miyye (728/1328), İbn Kayyım el-Cevziyye (751/1350)
vb. sayılabilir.62 •

Haber-i vaıu:din itikatta delil olamayacağını söyle­
yen Mu'tezile, am eli konularda delil olarak kabul et­
mekte ve onunla amel etmektedir.63 Bu yaklaşım, as­
lında dine ait konularda aynı hususla ilgili ikili bir
tavır gibi gözükmektedir. Dinle ilgili hususlarm bi­
rinde delil olarak kabul edilen haber-i vahidi diğe­

rirlde delil olarak kabul etmemek aslında bir çelişkiyi
ifade etmektedir. Ancak bu genelierne ile birlikte is­
tisnalan mutlaka vardır.

Maturidilerden Pezdevi, haber-ivahidin ilm-i yakin
değil, zan ifade ettiğini belirtirken, şarihi Abdiliaziz
el-Buhari {730/1329), "ilm-i yakin ifade etmediği gibi
tumarıinet (kalb yatkınlığı veya bu hususta kalbdeki
bir şüphenin hertaraf edilmesini) de sağlamaz, der.
Bu görüş ilim ehli ve fakihlerin görüşüdür." diye­
rek haber-ivabidin Hanefilerce de ilim ifade etme­
diğini belirtir.64

Namazda Kur'an okunmasının gerektiği yönüıı- Bu yüzden Peygamber'in getirdiği vahyin bütününün
deki haberlerinihadislerin cemaatle kılınan namaz- geneline aykırı olan bir nvayet4ı, vaki olmuş olması ve

lar için değil, kişinin tek başına kıldığı namazlardaki
kişinin kendisinin Kur'an'dan ayet okuması gerek­
tiği ile ilgili olduğunu söyledikten sonra, bu görüşün ·
aynı zamanda Süfyan b. Uyeyne (198/814)'nin de gö-

l
rü.şü olduğuna atıfta bulunarak meseleyi sonuçlan-
dırır.90 Matuıidi imamla birlikte cemaatle·namaz kı­
lan kimsenin, imarnın okumasının cemaat içinde bir
okuma olacağından, imarnın arkasında Kur' an' dan
bir şey oh.'Ulllayacağını ifade eder.